
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАСУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«20» июня 2023 года № 88
О назначении дополнительныхвыборов депутата собрания депутатовмуниципального округа Суетский районАлтайского края первого созыва поодномандатномуизбирательному округу № 3

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Собраниядепутатов муниципального округа Суетский район Алтайского края первогосозыва, на основании статьи 10, пункта 8 статьи 71 Федерального закона от12 июня 2002 года № 67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прави прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи156, пунктов 1 и 4 статьи 167 Кодекса Алтайского края о выборах,референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС и пунктом 2 статьи 10Устава муниципального округа Суетский район Алтайского краяи на основании решения Суетской районной территориальной избирательнойкомиссии от 17 июня 2022 года № 29/129 «Об утверждении схемыодномандатных, избирательных округов, образуемых для проведениявыборов депутатов Собрания депутатов муниципального округа Суетскийрайон Алтайского края первого созыва», а также решения Избирательнойкомиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/60-8 «О возложенииполномочий избирательных комиссий вновь образованных муниципальныхокругов на соответствующие территориальные избирательные комиссии»,Собрание депутатов муниципального округа Суетский район Алтайскогокрая первого созыва РЕШИЛО:1. Назначить дополнительные выборы депутата Собрания депутатовмуниципального округа Суетский район Алтайского края первого созыва поодномандатному избирательному округу № 3 на 10 сентября 2023 года.2. Направить настоящее решение в Суетскую районнуютерриториальную избирательную комиссию, на которую возложеноисполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органыместного самоуправления на территории муниципального округа Суетскийрайон Алтайского края.3. Опубликовать настоящее решение не позднее чем через 5 дней содня его принятия в районной газете «Сельский труженик».
Председатель Собрания депутатов В.П. Ремпель


